
 
Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267 093 384 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 www.praha10.cz  

IČ: 00063941 Středa  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 e-mail: posta@praha10.cz 

 

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor životního prostředí, obdržel dne 10. 5. 2023 Vaši 
žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění: 
 

„…Tímto Vás ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb„ o svobodném přístupu k informacím, žádáme o poskytnutí: 
 

1) směrnic o oběhu účetní dokladů účinných od roku 2016 do roku 2021; 
 

2) faktur společnosti ROSSY service a.s. od roku 2016 do roku 2021 včetně příloh, vystavených Městské části 
Praha 10; 

 

3) dokumentů prokazujících autorizace plateb z faktur uvedených pod bodem 2), včetně jmen osob a pracovního 
zařazení osob tuto autorizaci provádějících, a výpisů z účtu k prokázání účtů, na které byly uhrazeny faktury 
vystavené společnosti ROSSY service a.s. od roku 2016; 

 

4) seznamu osob autorizujících změnu účtu odběratele u společnosti ROSSY service a.s. a data, kdy k této změně 
došlo, na základě jakého právního důvodu, rozhodnutí Zastupitelstva městské části Praha 10 o změně obsahu 
smlouvy v čísle účtu - schválení dodatků k mandátním smlouvám. 
 

popřípadě jiných dokumentů prokazujících oprávnění poukazovat finanční prostředky společnosti ROSSY service 
a.s. na jiné číslo účtu než uvedené v mandátních smlouvách;  
 

5) smluv o sdružení mezi společnosti ROSSY service a.s. a jinými subjekty, zejména subjektem Michal Bohumel 
IRONEX, IČO: 10174133. se sídlem Makovského 1339/16, 160 00 Praha 6, které jsou specifikovány v mandátních 
smlouvách mezi společnosti ROSSY service a.s. s Městskou částí Praha 10 od roku 2005, včetně všech dodatků;  
 

6) mandátních smluv mezi Městskou částí Praha 10 a subjektem Michal Bohumel IRONEX. IČO: 10174133, se 
sídlem Makovského 1339/16, 160 00 Praha 6, pokud byly takové smlouvy uzavřeny.“. 
   

 

 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

Odbor životního prostředí 
  

 

IDDS:

 

 

Váš dopis zn.:              

Naše značka:  P10-238341/2023 

Vyřizuje linka:  Šimonová / 384 

V Praze dne:  5. 6. 2023 

    

    



Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267 093 384 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 www.praha10.cz  

IČ: 00063941 Středa  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 e-mail: posta@praha10.cz 

 

 

Vzhledem k tomu, že pro vyřízení Vaší žádosti byla třeba konzultace odboru životního prostředí, kterého se 
předmět jednotlivých dotazů dotýká s odborem ekonomickým, kterého se dotýká obsahová provázanost 
jednotlivých dotazů žádosti, prodlužil povinný subjekt lhůtu podle § 14 odst. 6 písm. c) InfZ o 10 dní, tj. do  
5. 6. 2023.  

 

 

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme ve formě textu tohoto 

přípisu a jeho příloh na flash disku, který zasíláme na adresu sídla společnosti.  
 

 

1. V roce 2016 bylo vydáno 4. vydání instrukce QI-61-05 Oběh účetních dokladů, která platí doposud, tj. 

včetně změn uvedených na změnovém listu. Předmětnou instrukci Vám zasíláme na flash disku. 

 

2. Faktury společnosti ROSSY service a.s. od roku 2016 – 2021 zasíláme na flash disku. V roce 2021 žádné 
došlé faktury městská část Praha 10 neobdržela. 
 

3. Dokumenty prokazující autorizace a výpisy z bankovních účtů zasíláme na flash disku. 

 

autorizace plateb v letech 2016 – 2021 prováděli tito pracovníci: 
Bc. Martin Pecánek, vedoucí odboru životního prostředí  
Lucie Šimonová, vedoucí referátu ekonom odboru životního prostředí 
Eva Pěknicová, DiS., ekonom odboru životního prostředí 
Ing. Petr Uher, referent dětských hřišť – už není zaměstnancem MČ 

Jiří Jeřábek, DiS., referent čistoty 

Ing. Roman Kaštovský, vedoucí referátu čistoty 

Daniel Kunt, referent čistoty 

Petr Blažek, referent čistoty - už není zaměstnancem MČ 

Lukáš Kratochvíl, referent čistoty 

Ing. Jiří Procházka, vedoucí oddělení městské zeleně a čistoty 

Bc. Michal Petřík, referent údržby zeleně - už není zaměstnancem MČ 

Simona Kupková, DiS., referent údržby zeleně 

Ing. Tereza Štiková, referent údržby zeleně - už není zaměstnancem MČ 

Danuše Chytrá, správce rozpočtu, ekonomický odbor - už není zaměstnancem MČ 

Marie Šustová, správce rozpočtu, ekonomický odbor - už není zaměstnancem MČ 

Ing. Radek Vališ, správce rozpočtu, ekonomický odbor 

Anna Koťátková, správce rozpočtu, ekonomický odbor - už není zaměstnancem MČ 

Ing. Vlasta Berková, správce rozpočtu, ekonomický odbor - už není zaměstnancem MČ 

Bc. Venuše Líbalová, hlavní účetní, ekonomický odbor 

Lenka Schleisová, účetní, ekonomický odbor - už není zaměstnancem MČ 

Kateřina Holasová, účetní, ekonomický odbor 

 

4. V příloze zasíláme příslušná usnesení za období od roku 2016 do roku 2021 přijatá Radou městské 
části Praha 10 a seznam osob přítomných při projednávání těchto bodů. Zároveň zasíláme na flash 

disku doklady, na základě kterých došlo k úhradě služeb na konkrétní bankovní účty. 
 

5. Smlouvu o sdružení společnosti ROSSY service a.s. a dodatek číslo 1 k této smlouvě Vám zasíláme na 

flash disku. Dalším dodatkem k této smlouvě městská část Praha 10 nedisponuje. 

 



Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267 093 384 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 www.praha10.cz  

IČ: 00063941 Středa  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 e-mail: posta@praha10.cz 

 

6. Mandátní smlouvy společnosti Michal Bohumel IRONEX zasíláme na flash disku.  

 

 

Dle ustanovení § 4a odst. 3 InfZ, pokud způsob poskytnutí informace by pro povinný subjekt představoval 
nepřiměřenou zátěž, vyhoví povinný subjekt žádosti tím, že poskytne informaci jiným způsobem umožňujícím její 
účinné využití žadatelem. Dle § 4a odst. 1 InfZ poslední věta, pokud je to možné s přihlédnutím k povaze podané 
žádosti a způsobu záznamu požadované informace, poskytne povinný subjekt informaci v elektronické podobě. 

Vzhledem k rozsahu zasílaných informací (3,93 GB) byl zvolen náhradní způsob doručení požadovaných 
informací, jelikož emailová korespondence neumožňuje odeslat soubor o této velikosti. Elektronická forma 
přílohy byla jejich zasláním na flash disku zachována. 
 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup na internetové stránce městské části Praha 10. Vzhledem k mimořádnému rozsahu poskytované 

přílohy však zveřejňujeme v souladu s ustanovením § 5 odst. 3 InfZ, pouze tuto doprovodnou informaci 
vyjadřující obsah poskytnuté informace. 
 

 

 

 

 

S pozdravem  

 

 

 

Bc. Martin Pecánek                                                                                                   

 

vedoucí odboru životního prostředí  
                                            „otisk razítka“ 

„podepsáno elektronicky“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha: 1x flash disk 


